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                 Estado do Tocantins
    Prefeitura Municipal de Porto Nacional
Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo


ANEXO IV
CATEGORIAS - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS


1. [bookmark: _Hlk139296139]RECURSOS DO EDITAL
O presente edital possui valor total de R$ [130.OOO,00] ([centro e trinta mil reais]).
Serão disponibilizadas 26 vagas com valor de R$ 5.000,00 cada.


2. QUEM PODE PARTICIPAR

Podem participar deste Edital pessoas físicas, pessoas jurídicas, ou coletivos sem CNPJ atuantes na área de arte e cultura.

2 DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES


CONSIDERANDO AS CAMARAS SETORAIS COM MAIS PREMIAÇÃO HAVERÁ  DISPONIBILIDADE PARA AS COTAS COMO QUADRO ABAIXO 10% DAS VAGAS PARA PESSOAS INDÍGENAS E 20% DAS VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (PRETAS E PARDAS) CONFORME DISPÕE O INCISO IV  DO ART. 16 DO DECRETO 11.525/2022.

	Vagas ampla concorrência
	Cotas pessoas negras
	Cotas pessoas índigenas
	Total de vagas
	Valor do prêmio
	Valor total

	19
	5
	2
	26
	R$ 5.000,00
	R$ 130.000,00
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